
 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 1 de 16 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 01 DE 2019 

 

(   11 de enero de 2019   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 2 de 16 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 INGRID CATERINE ABADIA PRIETO 

0002 MARIA ELENA ACEVEDO ARCILA 

0003 MARIA EUGENIA AGUIRRE RODRIGUEZ 

0004 DIANA MARIA AHUMADA  

0005 OSCAR EDUARDO ALBORNOZ SANTANA 

0006 RONALD ENRIQUE ALVAREZ CABARCAS 

0007 EDY LUZ AMAYA TORRES 

0008 ELIANA MARCELA ANGULO RESTREPO 

0009 JORGE  ANGULO AGUDELO 

0010 LUZ MARY ANGULO VASQUEZ 

0011 MARTHA CECILIA ARDILA QUINTERO 

0012 IVONNE CECILIA AREVALO MENDOZA 

0013 DANIEL  ARIAS HOYOS 

0014 ANGELICA ROCIO ASTUDILLO GALEANO 

0015 ANA OLGA ATEHORTUA CANO 

0016 CARLOS BENEDICTO AVENDAÑO QUINTANA 

0017 LUZ AMPARO AVILA HERNANDEZ 

0018 IVAN ENRIQUE BAEZ BAEZ 

0019 DENNY IRENE BALTA NIEVES 

0020 TATIANA JOHANNA BARRIOS PATERNINA 

0021 YULIET PAOLA BAUTISTA OLAYA 

0022 CARMEN ALICIA BAUTISTA  

0023 YENIFER YANETH BELTRAN IGUARAN 

0024 LIZETH YALITZA BELTRAN PLATA 

0025 DIEGO FERNANDO BERDUGO CAMARGO 

0026 JORLY  BERDUGO PEREZ 

0027 ANA MARIA BERNAL SANCHEZ 

0028 WILLINGTON  BERRIO MONTERROZA 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 3 de 16 
 

0029 CARLOS ALBERTO BLANCO ARIZA 

0030 ANDRES FELIPE BLANDON NAVARRO 

0031 PAULA ANDREA BRAND GUTIERREZ 

0032 ZENAIDA  BUITRAGO BARON 

0033 DIEGO ANDRES BURITICA ARANDA 

0034 ANDRES RICARDO BUSTOS ROMERO 

0035 LINA  PAOLA CAMACHO GALEANO 

0036 SLENDY CAROLINA CANTOR NARANJO 

0037 LYDA ANDREA CARDENAS VALENCIA 

0038 MAGDALENA   CARDENAS GARCIA 

0039 YANETH  CARDOSO CARVAJAL 

0040 HENRY ARTURO CARVAJAL ROJAS 

0041 DIANA MARCELA CASTAÑEDA SAAVEDRA 

0042 JUAN  PABLO  CASTILLO GRAJALES 

0043 MARITZA  CASTILLO CARRERO 

0044 MARIA CRISTINA CASTILLO BENAVIDES 

0045 JORGE  LUIS CASTRO AGRESOTT 

0046 DANIELA  CASTRO RINCON 

0047 JOHANA LIZETH CELIS HERNANDEZ 

0048 CRISTIAN DAVID CELY BENAVIDES 

0049 YURY NATALIE CHAVISTA RODRIGUEZ 

0050 MARIA ALEJANDRA CIFUENTES GARCIA 

0051 KEILA MILENA COLINA HERNANDEZ 

0052 DEIXY MAYERLY CONTRERAS VEGA 

0053 LEIDY TATIANA CORDOBA VALENCIA 

0054 JOHAN SEBASTIAN CORREA CEBALLOS 

0055 OLGA REGINA CORREA SOLARTE 

0056 ANDREA PAOLA CORTES LEIVA 

0057 LAURA MELISSA CORTES ROJAS 

0058 JESUS DAVID CORTES  

0059 YEIMI YAMILE CORTES RODRIGUEZ 

0060 LUISA  FERNANDA CRUZ GIL 

0061 NUBIA CRISTINA CRUZ RODRIGUEZ 

0062 FELIX ALFONSO DAZA CASTRILLON 

0063 JAIRO JIMMY DELGADO MONTENEGRO 

0064 SANDRA MONICA DIAZ GUTIERREZ 

0065 JULIETH NATALIA DIAZ MOLANO 

0066 LUISA  MARÍA ESPARZA VELASCO 

0067 MONICA ALEJANDRA ESTRADA MONTEALEGRE 

0068 CRISTHIAN HIGINIO FERNANDEZ VALENCIA 

0069 JOHN FREDY FLOREZ HERRERA 

0070 CARMEN JUDITH FLOREZ LUNA 

0071 LEIDY MARCELA FRANCO ARCILA 

0072 MARIA  DEL CARMEN  GALLEGO BURBANO 

0073 MONICA ALEJANDRA GALVIS CEBALLOS 

0074 NUBIA ANGELICA GAMEZ CRUZ 

0075 FELIPE  GARAY ARAGON 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 4 de 16 
 

0076 MARIA DEL MAR GARCIA PABON 

0077 ASTRID LILIANA GARZON AREVALO 

0078 MARLIO  GARZON CASTRO 

0079 KATHERINE  GARZON SANCHEZ 

0080 NEILA DEL CARMEN GENES PADILLA 

0081 CARLOS ALBERTO GIL BETANCOURT 

0082 CARLOS  GOMEZ BURGOS 

0083 CARMEN MARINA GOMEZ ORTIZ 

0084 YOLI ZOVEIDA GOMEZ GUZMAN 

0085 EMERSON ANTONY GONZALEZ IBARRA 

0086 JUDY CATHERINE  GONZALEZ  VERGARA 

0087 JENNY  TATIANA GONZALEZ GOMEZ 

0088 MARIA ESTEFANIA GORDILLO RAMIREZ 

0089 ANGELA MARIA GRAJALES OSPINA 

0090 JULIAN DAVID GUTIERREZ  OSPINA 

0091 JOSE ALFREDO GUTIERREZ GAMARRA 

0092 ADRIANA FERNANDA GUZMAN MUÑOZ 

0093 SANTIAGO  HARKER MATIZ 

0094 SANDRA MILENA HERNANDEZ ORTIZ 

0095 EMILCE  HERNANDEZ BASANTE 

0096 JULIAN DAVID HERNANDEZ ALARCON 

0097 LUZ MERY HERNANDEZ GOENAGA 

0098 JOHANA PATRICIA HERNANDEZ SEPULVEDA 

0099 JEFERSSON LEONARDO HERNANDEZ MEDINA 

0100 VIVIANA DEL PILAR HERRERA ROJAS 

0101 MAYERLY ANDREA IZQUIERDO IBAGON 

0102 YERALDYN  JIMENEZ CARMONA 

0103 ANGIE LORENA JOYA RUBIO 

0104 JULIEANNE PAOLA LEON CAMARGO 

0105 MARTHA EUGENIA LEON VALDERRAMA 

0106 DIANNA DEL PILAR LOPEZ ESPINEL 

0107 GLORIA YANETH LOPEZ MARTINEZ 

0108 DORA ESPERANZA MARTINEZ GARZON 

0109 NATALIA  MARTINEZ ROJAS 

0110 DIANA ALEXANDRA MARTINEZ APARICIO AGUIRRE 

0111 LIZETH NATALIA MATIZ BOHORQUEZ 

0112 DIANA MARCELA MEDINA CUCUNUBA 

0113 JULEYDER NURCERY MEDINA SALCEDO 

0114 ARLEY JAIR MENDEZ ORTIZ 

0115 KATHERINE JISSENIA MENDIETA ALVARADO 

0116 FABIO ANDRES MENDOZA ACOSTA 

0117 RIAD ELIAS MEZHER CONSUEGRA 

0118 DIEGO ALEJANDRO MILLAN MARTINEZ 

0119 JHAN CARLOS MIRANDA MANJARRES 

0120 MARCO TULIO MOLINARES CARBONEL 

0121 JULIAN FERNANDO MONROY GONZALEZ 

0122 PIEDAD  MONTILLA ORIBE 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 5 de 16 
 

0123 STEPHANY  MONTOYA SERNA 

0124 HELEN CECILIA MORENO FIGUEROA 

0125 JUSTA MARIANA MORENO PERILLA 

0126 SANDRA MILENA MORENO LOSADA 

0127 DALIA XIMENA MORENO ARGUELLO 

0128 IVAN LEONARDO MORENO MARTINEZ 

0129 NUBIA STELLA MOSQUERA QUILINDO 

0130 JESUS HERACLIO MUÑOZ ACUÑA 

0131 NATALY  MUÑOZ GIRALDO 

0132 MARIA DOLORES MUÑOZ HERRERA 

0133 JOHAN  HUMBERTO NEIRA CHACON 

0134 CHRISTIAN ANDRES NIÑO AVILA 

0135 YBIS  OCAMPO MENESES 

0136 JORGE SAMIR ORFALE VARGAS 

0137 KATHERINE VICTORIA ORJUELA CALDERON 

0138 LILIANA MARIA OROZCO  QUINTERO 

0139 DURLITY YISET ORTIZ MEDINA 

0140 ANDERSON  OSPINA TORRES 

0141 ETHNA JULISSA OSPINA GAITAN 

0142 LINA MARIA PACHECO DIAZ 

0143 YURANI  PALLARES  

0144 CARLINA  PALOMINO CAICEDO 

0145 EDINSON  PARRA BARON 

0146 LUISA FERNANDA PARRA ROJAS 

0147 CLAUDIA MARCELA PENAGOS  

0148 BAYARDO  PEÑA NOGUERA 

0149 CLAUDIA DEL PILAR PEÑUELA PALACIOS 

0150 KAREN ANDREA PERALTA BALLEN 

0151 MARYSHELLA  PERALTA MURGAS 

0152 LINA MARIA PEREZ TRIGOS 

0153 DIANA FARLEY PINILLA REDONDO 

0154 AMANDA  CRISTINA  PINO TABORDA 

0155 MARITZA  PINZON BAEZ 

0156 SANDRA MILENA POLANCO LIGARDO 

0157 YESICA  LISETH POLO ARAUJO 

0158 LINA MARIA POSADA VELOSA 

0159 CINDI PAOLA PRIETO DUARTE 

0160 NUBIA ESPERANZA QUINTERO GARZON 

0161 KELLY YOHANNA RAMIREZ JURADO 

0162 ALEXANDER  RAMIREZ GIRALDO 

0163 SANDRA LILIANA RAMIREZ GRAJALES 

0164 JOSE JAVIER RAMOS HERNANDEZ 

0165 LEYDY VANESSA RAMOS RODRIGUEZ 

0166 ANDREA YULIETH REYES CUELLAR 

0167 LINA  MARCELA REYES TENORIO 

0168 LUIS GABRIEL RICARDO PALMET 

0169 DIANA PAOLA RIOS SARMIENTO 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 6 de 16 
 

0170 CHRISTIAN CAMILO RIVERO BARBOSA 

0171 VIVIANA GEORGELYS RODRIGUEZ NUÑEZ 

0172 EDGAR HERNAN RODRIGUEZ AGUDELO 

0173 LUIS ALEJANDRO RODRIGUEZ GONZALEZ 

0174 EINER  RODRIGUEZ CORONEL 

0175 PAULA  ANDREA RODRIGUEZ  URBANO  

0176 MONICA ANDREA RODRIGUEZ LOPEZ 

0177 ANA MILENA RODRIGUEZ ROBAYO 

0178 EDGAR  RODRIGUEZ MANRIQUE 

0179 JOSE BERTONY ROJAS MENDEZ 

0180 NATHALIA  RUEDA ARANDA 

0181 ERIKA ALEXANDRA RUIZ MUÑOZ 

0182 LUIS ENRIQUE SAAVEDRA SALAZAR 

0183 JASMIN YESSENIA SALAZAR LOPEZ 

0184 FELIPE  SALAZAR OCAMPO 

0185 LISANDRO YAHIR SALAZAR ABRIL 

0186 MIRIAM DEL CARMEN SAN MIGUEL CANTILLO 

0187 MELISSA  SANCHEZ MEZA 

0188 EDWIN MAURICIO SANCHEZ CASTAÑEDA 

0189 YOMAYRA  SANCHEZ SANABRIA 

0190 NESTOR AUGUSTO SOLANO SOLANO 

0191 SANDRA LORENA SOLANO GUERRERO 

0192 CATALINA  SUAREZ VALENCIA 

0193 JAIME ALBERTO SUAREZ HERNANDEZ 

0194 CLAUDIA MILENA TIBOCHA RODRIGUEZ 

0195 JUAN CAMILO TOBON GUZMAN 

0196 LUIS BERNARDO TORO INFANTE 

0197 LEIDY ANDREA TORRES  

0198 JUAN PABLO TORRES PUENTES 

0199 LUIS FELIPE TORRES RODRIGUEZ 

0200 SANTIAGO  TRIVIÑO ORTEGA 

0201 MARIA CATALINA UPEGUI LAGOUEYTE 

0202 JAVIER DAVID VALDERRAMA DIAZ 

0203 SANDRA  PATRICIA VALLEJO ORTIZ  

0204 LISETTE JOHANNA VALLEJO MENDEZ 

0205 LISSET VANESSA VANEGAS IBARRA 

0206 YENI  VELEZ ECHAVARRIA 

0207 CINDY LIZETH VILLARRAGA TOLE 

 

Que en virtud de lo anterior el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a: 

 

 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 7 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
INGRID CATERINE ABADIA 
PRIETO 

1030529389 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

116984 

2 
MARIA ELENA ACEVEDO 
ARCILA 

30400101 MANIZALES UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 116985 

3 
MARIA EUGENIA AGUIRRE 
RODRIGUEZ 

40430769 ACACIAS 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
META 

116986 

4 DIANA MARIA AHUMADA  36450603 FUNDACION 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

116987 

5 
OSCAR EDUARDO 
ALBORNOZ SANTANA 

80545755 ZIPAQUIRÁ 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

116988 

6 
RONALD ENRIQUE 
ALVAREZ CABARCAS 

1128060243 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

116989 

7 EDY LUZ AMAYA TORRES 1042433620 SOLEDAD UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 116990 

8 
ELIANA MARCELA ANGULO 
RESTREPO 

1130641723 CALI 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

116991 

9 JORGE  ANGULO AGUDELO 14476058 BUENAVENTURA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

116992 

10 
LUZ MARY ANGULO 
VASQUEZ 

27355334 MOCOA 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

116993 

11 
MARTHA CECILIA ARDILA 
QUINTERO 

63321592 BUCARAMANGA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

116994 

12 
IVONNE CECILIA AREVALO 
MENDOZA 

22565720 BARRANQUILLA 
CORPORACION POLITECNICO DE LA 
COSTA ATLANTICA 

116995 

13 DANIEL  ARIAS HOYOS 1094939159 ARMENIA 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

116996 

14 
ANGELICA ROCIO 
ASTUDILLO GALEANO 

1012364116 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116997 

15 
ANA OLGA ATEHORTUA 
CANO 

32297146 ENVIGADO UNIVERSIDAD DE CALDAS 116998 

16 
CARLOS BENEDICTO 
AVENDAÑO QUINTANA 

19441558 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116999 

17 
LUZ AMPARO AVILA 
HERNANDEZ 

1115912189 TAURAMENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN 
GIL - UNISANGIL  

117000 

18 IVAN ENRIQUE BAEZ BAEZ 1020785028 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

117001 

19 
DENNY IRENE BALTA 
NIEVES 

68296134 ARAUCA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

117002 

20 
TATIANA JOHANNA 
BARRIOS PATERNINA 

1047400061 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

117003 

21 
YULIET PAOLA BAUTISTA 
OLAYA 

1022364608 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

117004 

22 CARMEN ALICIA BAUTISTA  51835377 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117005 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 8 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

23 
YENIFER YANETH BELTRAN 
IGUARAN 

1118851233 RIOHACHA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 117006 

24 
LIZETH YALITZA BELTRAN 
PLATA 

1095801468 FLORIDABLANCA 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

117007 

25 
DIEGO FERNANDO 
BERDUGO CAMARGO 

1019034613 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117008 

26 JORLY  BERDUGO PEREZ 1042994555 SABANALARGA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 117009 

27 
ANA MARIA BERNAL 
SANCHEZ 

52957079 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 117010 

28 
WILLINGTON  BERRIO 
MONTERROZA 

15618873 SAN ANTERO UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 117011 

29 
CARLOS ALBERTO BLANCO 
ARIZA 

72215766 BARRANQUILLA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

117012 

30 
ANDRES FELIPE BLANDON 
NAVARRO 

1152706040 MEDELLIN UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 117013 

31 
PAULA ANDREA BRAND 
GUTIERREZ 

38657127 GINEBRA UNIVERSIDAD DEL VALLE 117014 

32 
ZENAIDA  BUITRAGO 
BARON 

53011793 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 117015 

33 
DIEGO ANDRES BURITICA 
ARANDA 

1070591852 GIRARDOT 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

117016 

34 
ANDRES RICARDO BUSTOS 
ROMERO 

1010196877 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

117017 

35 
LINA  PAOLA CAMACHO 
GALEANO 

66904309 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 117018 

36 
SLENDY CAROLINA 
CANTOR NARANJO 

1016069580 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117019 

37 
LYDA ANDREA CARDENAS 
VALENCIA 

1116443095 ZARZAL UNIVERSIDAD DEL VALLE 117020 

38 
MAGDALENA   CARDENAS 
GARCIA 

51845115 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

117021 

39 
YANETH  CARDOSO 
CARVAJAL 

52234919 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117022 

40 
HENRY ARTURO CARVAJAL 
ROJAS 

12207060 GIGANTE 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117023 

41 
DIANA MARCELA 
CASTAÑEDA SAAVEDRA 

52500058 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

117024 

42 
JUAN  PABLO  CASTILLO 
GRAJALES 

11276220 CAJICÁ 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

117025 

43 
MARITZA  CASTILLO 
CARRERO 

52905996 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 117026 

44 
MARIA CRISTINA CASTILLO 
BENAVIDES 

59673710 TUMACO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

117027 

45 
JORGE  LUIS CASTRO 
AGRESOTT 

73111100 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117028 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 9 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

46 DANIELA  CASTRO RINCON 1098741722 BUCARAMANGA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 117029 

47 
JOHANA LIZETH CELIS 
HERNANDEZ 

37616897 PIEDECUESTA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

117030 

48 
CRISTIAN DAVID CELY 
BENAVIDES 

1022388492 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 117031 

49 
YURY NATALIE CHAVISTA 
RODRIGUEZ 

1019018443 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 117032 

50 
MARIA ALEJANDRA 
CIFUENTES GARCIA 

1088342897 PEREIRA UNIVERSIDAD LIBRE 117033 

51 
KEILA MILENA COLINA 
HERNANDEZ 

1143445604 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 117034 

52 
DEIXY MAYERLY 
CONTRERAS VEGA 

1090442586 CUCUTA INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 117035 

53 
LEIDY TATIANA CORDOBA 
VALENCIA 

1010193169 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

117036 

54 
JOHAN SEBASTIAN 
CORREA CEBALLOS 

1022385326 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 117037 

55 
OLGA REGINA CORREA 
SOLARTE 

25396736 EL TAMBO 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

117038 

56 
ANDREA PAOLA CORTES 
LEIVA 

1010216969 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 117039 

57 
LAURA MELISSA CORTES 
ROJAS 

1026562769 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO 
DE COLOMBIA 

117040 

58 JESUS DAVID CORTES  1087408160 TUQUERRES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

117041 

59 
YEIMI YAMILE CORTES 
RODRIGUEZ 

52839434 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117042 

60 
LUISA  FERNANDA CRUZ 
GIL 

1094890882 ARMENIA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

117043 

61 
NUBIA CRISTINA CRUZ 
RODRIGUEZ 

52054373 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 117044 

62 
FELIX ALFONSO DAZA 
CASTRILLON 

77096813 VALLEDUPAR UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 117045 

63 
JAIRO JIMMY DELGADO 
MONTENEGRO 

18127735 MOCOA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

117046 

64 
SANDRA MONICA DIAZ 
GUTIERREZ 

42123311 PEREIRA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

117047 

65 
JULIETH NATALIA DIAZ 
MOLANO 

1070609313 GIRARDOT 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

117048 

66 
LUISA  MARÍA ESPARZA 
VELASCO 

1032466056 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

117049 

67 
MONICA ALEJANDRA 
ESTRADA MONTEALEGRE 

1020816438 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EL BOSQUE 117050 

68 
CRISTHIAN HIGINIO 
FERNANDEZ VALENCIA 

1061760365 POPAYAN 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

117051 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 10 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

69 
JOHN FREDY FLOREZ 
HERRERA 

1061656912 SAMANA UNIVERSIDAD DE CALDAS 117052 

70 
CARMEN JUDITH FLOREZ 
LUNA 

39100921 PLATO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ADVENTISTA - UNAC 

117053 

71 
LEIDY MARCELA FRANCO 
ARCILA 

1112102061 ANDALUCÍ•A 
UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL 
CAUCA 

117054 

72 
MARIA  DEL CARMEN  
GALLEGO BURBANO 

1061746149 POPAYAN 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

117055 

73 
MONICA ALEJANDRA 
GALVIS CEBALLOS 

1107053712 CALI UNIVERSIDAD EAN 117056 

74 
NUBIA ANGELICA GAMEZ 
CRUZ 

1071169458 LA CALERA UNIVERSIDAD DE LA SALLE 117057 

75 FELIPE  GARAY ARAGON 1020799013 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 117058 

76 
MARIA DEL MAR GARCIA 
PABON 

1151956620 CALI 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
OCCIDENTE 

117059 

77 
ASTRID LILIANA GARZON 
AREVALO 

1024521612 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA 117060 

78 MARLIO  GARZON CASTRO 7684993 NEIVA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 117061 

79 
KATHERINE  GARZON 
SANCHEZ 

1017240120 MEDELLIN UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 117062 

80 
NEILA DEL CARMEN GENES 
PADILLA 

50849418 CERETÉ UNIVERSIDAD DEL SINU 117063 

81 
CARLOS ALBERTO GIL 
BETANCOURT 

1112965647 GINEBRA UNIVERSIDAD DEL VALLE 117064 

82 CARLOS  GOMEZ BURGOS 1018410055 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 117065 

83 
CARMEN MARINA GOMEZ 
ORTIZ 

1090436381 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

117066 

84 
YOLI ZOVEIDA GOMEZ 
GUZMAN 

68291725 ARAUCA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

117067 

85 
EMERSON ANTONY 
GONZALEZ IBARRA 

1085660770 SAN PABLO 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

117068 

86 
JUDY CATHERINE  
GONZALEZ  VERGARA 

53131804 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 117069 

87 
JENNY  TATIANA 
GONZALEZ GOMEZ 

1022370753 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 117070 

88 
MARIA ESTEFANIA 
GORDILLO RAMIREZ 

53179311 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

117071 

89 
ANGELA MARIA GRAJALES 
OSPINA 

1094936009 ARMENIA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL ALEXANDER VON 
HUMBOLDT - CUE 

117072 

90 
JULIAN DAVID GUTIERREZ  
OSPINA 

1032400181 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE MANIZALES 117073 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 11 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

91 
JOSE ALFREDO GUTIERREZ 
GAMARRA 

1100398019 SINCE 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

117074 

92 
ADRIANA FERNANDA 
GUZMAN MUÑOZ 

1073698711 SOACHA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MATEO 

117075 

93 SANTIAGO  HARKER MATIZ 1020759848 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

117076 

94 
SANDRA MILENA 
HERNANDEZ ORTIZ 

35260750 VILLAVICENCIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

117077 

95 
EMILCE  HERNANDEZ 
BASANTE 

37088015 PASTO 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117078 

96 
JULIAN DAVID HERNANDEZ 
ALARCON 

1032466296 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

117079 

97 
LUZ MERY HERNANDEZ 
GOENAGA 

22605734 SABANAGRANDE 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

117080 

98 
JOHANA PATRICIA 
HERNANDEZ SEPULVEDA 

1052386986 DUITAMA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

117081 

99 
JEFERSSON LEONARDO 
HERNANDEZ MEDINA 

1121906480 VILLAVICENCIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117082 

100 
VIVIANA DEL PILAR 
HERRERA ROJAS 

1030598843 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

117083 

101 
MAYERLY ANDREA 
IZQUIERDO IBAGON 

1022367684 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

117084 

102 
YERALDYN  JIMENEZ 
CARMONA 

1144145058 CALI POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 117085 

103 
ANGIE LORENA JOYA 
RUBIO 

1026584463 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

117086 

104 
JULIEANNE PAOLA LEON 
CAMARGO 

1140881338 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 117087 

105 
MARTHA EUGENIA LEON 
VALDERRAMA 

37746071 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

117088 

106 
DIANNA DEL PILAR LOPEZ 
ESPINEL 

46373029 SOGAMOSO 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

117089 

107 
GLORIA YANETH LOPEZ 
MARTINEZ 

21852557 LIBORINA UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 117090 

108 
DORA ESPERANZA 
MARTINEZ GARZON 

53093699 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 117091 

109 
NATALIA  MARTINEZ 
ROJAS 

1014238401 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

117092 

110 
DIANA ALEXANDRA 
MARTINEZ APARICIO 
AGUIRRE 

52444896 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

117093 

111 
LIZETH NATALIA MATIZ 
BOHORQUEZ 

1022363158 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

117094 

112 
DIANA MARCELA MEDINA 
CUCUNUBA 

1056553173 SOCHA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117095 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 12 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

113 
JULEYDER NURCERY 
MEDINA SALCEDO 

1121875064 VILLAVICENCIO POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 117096 

114 ARLEY JAIR MENDEZ ORTIZ 14136004 IBAGUE UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 117097 

115 
KATHERINE JISSENIA 
MENDIETA ALVARADO 

1077033317 SUBACHOQUE POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 117098 

116 
FABIO ANDRES MENDOZA 
ACOSTA 

92510712 SINCELEJO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

117099 

117 
RIAD ELIAS MEZHER 
CONSUEGRA 

1140853237 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 117100 

118 
DIEGO ALEJANDRO 
MILLAN MARTINEZ 

1013644368 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LIBRE 117101 

119 
JHAN CARLOS MIRANDA 
MANJARRES 

1082935920 SANTA MARTA UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 117102 

120 
MARCO TULIO MOLINARES 
CARBONEL 

8665211 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

117103 

121 
JULIAN FERNANDO 
MONROY GONZALEZ 

1053327699 CHIQUINQUIRA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117104 

122 PIEDAD  MONTILLA ORIBE 32697800 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 117105 

123 
STEPHANY  MONTOYA 
SERNA 

1125081935 CON VALENCIA ESP UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 117106 

124 
HELEN CECILIA MORENO 
FIGUEROA 

1036600174 ITAGUI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

117107 

125 
JUSTA MARIANA MORENO 
PERILLA 

40987900 SAN ANDRES 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

117108 

126 
SANDRA MILENA MORENO 
LOSADA 

53073209 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117109 

127 
DALIA XIMENA MORENO 
ARGUELLO 

1073671018 SOACHA UNIVERSIDAD DE LA SALLE 117110 

128 
IVAN LEONARDO MORENO 
MARTINEZ 

1072703425 CHIA 
ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA 
JULIO GARAVITO 

117111 

129 
NUBIA STELLA MOSQUERA 
QUILINDO 

52072983 BOGOTÁ D.C. 
INSTITUCION UNIVERSITARIA LATINA - 
UNILATINA 

117112 

130 
JESUS HERACLIO MUÑOZ 
ACUÑA 

3274105 CUMARAL 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

117113 

131 NATALY  MUÑOZ GIRALDO 1020425178 BELLO 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

117114 

132 
MARIA DOLORES MUÑOZ 
HERRERA 

26000490 MONTELIBANO 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

117115 

133 
JOHAN  HUMBERTO NEIRA 
CHACON 

1030564927 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

117116 

134 
CHRISTIAN ANDRES NIÑO 
AVILA 

1030632860 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117117 

135 YBIS  OCAMPO MENESES 1130616768 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

117118 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 13 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

136 
JORGE SAMIR ORFALE 
VARGAS 

72209864 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 117119 

137 
KATHERINE VICTORIA 
ORJUELA CALDERON 

1105685093 ESPINAL 
INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION 
TECNICA PROFESIONAL 

117120 

138 
LILIANA MARIA OROZCO  
QUINTERO 

43557986 MEDELLIN INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 117121 

139 
DURLITY YISET ORTIZ 
MEDINA 

1090450794 CUCUTA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117122 

140 
ANDERSON  OSPINA 
TORRES 

1112762017 CARTAGO UNIVERSIDAD DEL VALLE 117123 

141 
ETHNA JULISSA OSPINA 
GAITAN 

1010234131 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD CENTRAL 117124 

142 
LINA MARIA PACHECO 
DIAZ 

40327118 VILLAVICENCIO 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117125 

143 YURANI  PALLARES  1018452905 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 117126 

144 
CARLINA  PALOMINO 
CAICEDO 

1032414167 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

117127 

145 EDINSON  PARRA BARON 1143428001 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 117128 

146 
LUISA FERNANDA PARRA 
ROJAS 

1124191549 CUBARRAL 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

117129 

147 
CLAUDIA MARCELA 
PENAGOS  

36311258 NEIVA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

117130 

148 
BAYARDO  PEÑA 
NOGUERA 

87062606 PASTO 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

117131 

149 
CLAUDIA DEL PILAR 
PEÑUELA PALACIOS 

1073505667 FUNZA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117132 

150 
KAREN ANDREA PERALTA 
BALLEN 

1018437239 BOGOTÁ D.C. PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 117133 

151 
MARYSHELLA  PERALTA 
MURGAS 

36722856 SANTA MARTA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

117134 

152 LINA MARIA PEREZ TRIGOS 1094579629 ABREGO 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

117135 

153 
DIANA FARLEY PINILLA 
REDONDO 

20933417 SIMIJACA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117136 

154 
AMANDA  CRISTINA  PINO 
TABORDA 

31907720 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

117137 

155 MARITZA  PINZON BAEZ 24081922 SOATÁ 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117138 

156 
SANDRA MILENA 
POLANCO LIGARDO 

1047393871 CARTAGENA UNIVERSIDAD LIBRE 117139 

157 
YESICA  LISETH POLO 
ARAUJO 

1121864309 VILLAVICENCIO 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117140 

158 
LINA MARIA POSADA 
VELOSA 

1024566949 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

117141 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 14 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

159 
CINDI PAOLA PRIETO 
DUARTE 

1023910844 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

117142 

160 
NUBIA ESPERANZA 
QUINTERO GARZON 

1069259217 CHOCONTA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

117143 

161 
KELLY YOHANNA RAMIREZ 
JURADO 

1115185169 CAICEDONIA UNIVERSIDAD DEL VALLE 117144 

162 
ALEXANDER  RAMIREZ 
GIRALDO 

7548295 ARMENIA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

117145 

163 
SANDRA LILIANA RAMIREZ 
GRAJALES 

25248140 VITERBO UNIVERSIDAD DE CALDAS 117146 

164 
JOSE JAVIER RAMOS 
HERNANDEZ 

78749981 MONTERIA 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

117147 

165 
LEYDY VANESSA RAMOS 
RODRIGUEZ 

1033789451 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117148 

166 
ANDREA YULIETH REYES 
CUELLAR 

1105680159 ESPINAL 
INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION 
TECNICA PROFESIONAL 

117149 

167 
LINA  MARCELA REYES 
TENORIO 

38657406 GINEBRA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 117150 

168 
LUIS GABRIEL RICARDO 
PALMET 

92524606 SINCELEJO 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

117151 

169 
DIANA PAOLA RIOS 
SARMIENTO 

1032433780 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

117152 

170 
CHRISTIAN CAMILO 
RIVERO BARBOSA 

1026261397 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

117153 

171 
VIVIANA GEORGELYS 
RODRIGUEZ NUÑEZ 

1090495293 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

117154 

172 
EDGAR HERNAN 
RODRIGUEZ AGUDELO 

1110496275 IBAGUE 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

117155 

173 
LUIS ALEJANDRO 
RODRIGUEZ GONZALEZ 

11236019 TABIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117156 

174 
EINER  RODRIGUEZ 
CORONEL 

1091670395 OCAÑA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

117157 

175 
PAULA  ANDREA 
RODRIGUEZ  URBANO  

1056412285 PAUNA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

117158 

176 
MONICA ANDREA 
RODRIGUEZ LOPEZ 

1015427902 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 117159 

177 
ANA MILENA RODRIGUEZ 
ROBAYO 

20724206 LENGUAZAQUE 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

117160 

178 
EDGAR  RODRIGUEZ 
MANRIQUE 

88206172 CUCUTA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

117161 

179 
JOSE BERTONY ROJAS 
MENDEZ 

17658695 FLORENCIA UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 117162 

180 
NATHALIA  RUEDA 
ARANDA 

1022423169 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 117163 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 15 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

181 
ERIKA ALEXANDRA RUIZ 
MUÑOZ 

1069403603 
SAN  ANTONIO DEL  
TEQUENDAMA 

UNIVERSIDAD EL BOSQUE 117164 

182 
LUIS ENRIQUE SAAVEDRA 
SALAZAR 

14651697 GINEBRA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 117165 

183 
JASMIN YESSENIA 
SALAZAR LOPEZ 

1017218648 MEDELLIN UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 117166 

184 FELIPE  SALAZAR OCAMPO 1037616891 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 117167 

185 
LISANDRO YAHIR SALAZAR 
ABRIL 

11224658 GIRARDOT 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

117168 

186 
MIRIAM DEL CARMEN SAN 
MIGUEL CANTILLO 

45489406 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

117169 

187 MELISSA  SANCHEZ MEZA 1061748352 POPAYAN UNIVERSIDAD DEL CAUCA 117170 

188 
EDWIN MAURICIO 
SANCHEZ CASTAÑEDA 

1075873424 SOPO UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA 117171 

189 
YOMAYRA  SANCHEZ 
SANABRIA 

52323443 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117172 

190 
NESTOR AUGUSTO 
SOLANO SOLANO 

4752850 ROSAS 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117173 

191 
SANDRA LORENA SOLANO 
GUERRERO 

1018414317 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 117174 

192 
CATALINA  SUAREZ 
VALENCIA 

1028120650 ARMENIA UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 117175 

193 
JAIME ALBERTO SUAREZ 
HERNANDEZ 

1095803401 FLORIDABLANCA 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

117176 

194 
CLAUDIA MILENA TIBOCHA 
RODRIGUEZ 

1032377766 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

117177 

195 
JUAN CAMILO TOBON 
GUZMAN 

79882471 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

117178 

196 
LUIS BERNARDO TORO 
INFANTE 

79362496 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 117179 

197 LEIDY ANDREA TORRES  1024542690 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117180 

198 
JUAN PABLO TORRES 
PUENTES 

75094635 MANIZALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

117181 

199 
LUIS FELIPE TORRES 
RODRIGUEZ 

1061740404 POPAYAN 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117182 

200 
SANTIAGO  TRIVIÑO 
ORTEGA 

1026289735 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE 
TADEO LOZANO 

117183 

201 
MARIA CATALINA UPEGUI 
LAGOUEYTE 

39178076 MEDELLIN UNIVERSIDAD EAFIT 117184 

202 
JAVIER DAVID 
VALDERRAMA DIAZ 

1014230039 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 117185 

203 
SANDRA  PATRICIA 
VALLEJO ORTIZ  

1024555500 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

117186 



 
 
 
 

Resolución 01 de 2019                Página 16 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

204 
LISETTE JOHANNA 
VALLEJO MENDEZ 

1073602882 PACHO 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

117187 

205 
LISSET VANESSA VANEGAS 
IBARRA 

1015443258 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 117188 

206 YENI  VELEZ ECHAVARRIA 31422532 CARTAGO UNIVERSIDAD DEL VALLE 117189 

207 
CINDY LIZETH VILLARRAGA 
TOLE 

1024507341 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 117190 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 

 


